Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Нюрбинская открытая (сменная) общеобразовательная школа”

Нюрбинского района Республики Саха (Якутия)
ПРИКАЗ № 01-22/4
.

Об утверждении перечня учебников,

используемых в образовательном процессе

в  2018 – 2019 учебном году                                                                                          от 20.03.2018г
На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»;  приказов  Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденных приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от 14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459, с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с образовательной программой школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ “Нюрбинская открытая (сменная) общеобразовательная школа”  в 2018-2019 учебном году (Приложение 1).
2. Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2018 – 2019 учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                  Е.Н.Саввинова

Приложение 1

Список  учебников МБОУ «НО(С)ОШ» на 2018 – 2019 учебный год

	Порядковый номер учебника
	Автор/авторский коллектив
	Наименование учебника
	Класс
	Наименование издателя(ей) учебника
	Адрес страницы об учебнике на официальном сайте издателя (издательства)

	Основное общее образование

	1.2.1.1.6.5
	Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская О.В. и др.

	Русский язык
	9
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/5-9

	1.2.1.2.1.5
	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др.

	Литература. В 2-х частях
	9
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/5-9

	1.2.1.3.1.5
	Афанасьева О.В., Михеева И.В.
	Английский язык. 9 класс

	9
	Издательство Дрофа
	http://www.prosv.ru/umk/vereshchagina/

	Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., Симонов Е.В.
	История России. XIX- начало XXI века
	9
	Дрофа

	1.2.2.3.1.5
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И.
	Обществознание
	9
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/5-9

	1.2.2.4.1.4
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.
	География
	9
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/5-9

	1.2.3.2.5.3
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред. Теляковского С.А.
	Алгебра
	9
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/5-9

	1.2.3.3.2.1
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия. 7-9 классы
	7-9
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/5-9

	1.2.3.4.4.3
	Угринович Н.Д.
	Информатика: учебник для 9 класса
	9
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	http://lbz.ru/books/228/8026/

	1.2.4.1.6.3
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/46/

	1.2.4.2.2.5
	Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е.А. и др.
	Биология
	9
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/41/

	1.2.4.3.1.3
	Габриелян О.С.
	Химия
	9
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/1/

	Среднее общее образование

	1.3.1.1.1.1
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
	Русский язык и литература. Русский язык (базовый уровень)

	10-11
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.1.1.6.2
	Курдюмова Т.Ф. и др./Под ред. Курдюмовой Т.Ф.
	Русский язык и литература. Литература (базовый уровень)
	10
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/61/

	1.3.1.1.6.4
	Курдюмова Т.Ф. и др./Под ред. Курдюмовой Т.Ф.
	Русский язык и литература. Литература (базовый уровень) (в 2 частях)

	11
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/61/

	Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.,

Баранова К.М.
	Английский язык (базовый уровень)
	10
	ДРОФА

	Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.,

Баранова К.М.
	Английский язык (базовый уровень)
	11
	ДРОФА

	Волобуев О.В., Карпачев С.П., Романов П.Н.
	История России начало ХХ и начало ХХI века
	10
	Дрофа

	1.3.3.1.6.2
	Загладин Н.В., Петров Ю.А.
	История (базовый уровень)
	11
	Русское слово
	http://xn----dtbhthpdbkkaet.xn--p1ai/shop/catalog/knigi/450/1162/

	1.3.3.3.1.1
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н, Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В.
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.3.3.1.2
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Литвинова В.А.
	Обществознание (базовый уровень)
	11
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.3.4.2.1
	Гладкий Ю.Н, Николина В.В.
	География (базовый уровень)
	10
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.3.4.2.2
	Гладкий Ю.Н., Николина В.В.
	География (базовый уровень)
	11
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.4.1.1.2
	Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др.
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровень)
	10
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.4.1.1.3
	Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др.
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа
	11
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.4.1.2.1
	Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия (базовый и углубленный уровень)
	10-11
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	Семакин И.Г.,

Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.
	Информатика. Базовый уровень. Учебник для 10 класса
	10
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	Семакин И.Г.,

Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.
	Информатика. Базовый уровень. Учебник для 11 класса
	11
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	1.3.5.1.4.1
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./Под ред. Парфентьевой Н.А.
	Физика (базовый уровень)
	10
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.5.1.4.2
	Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред. Парфентьевой Н.А.
	Физика (базовый уровень)
	11
	Издательство «Просвещение»
	www.prosv.ru/umk/10-11

	1.3.5.3.1.1
	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	10
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/88/

	1.3.5.3.1.2
	Габриелян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	11
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/88/

	1.3.5.5.7.1
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.
	Биология. Общая биология (базовый уровень)
	10
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/94/

	1.3.5.5.7.2
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.
	Биология. Общая биология (базовый уровень)
	11
	ДРОФА
	http://www.drofa.ru/94/

4